4 [v.7]. *Confitebor, inquit, tibi, Domine, in directione cordis, in eo quod didicerim iudicia iustitiae tuae.* Non est peccatorum confessio ista, sed laudis: sicut ait etiam ipse in quo peccatum nullum erat, *Confitebor tibi, Pater, Domine caeli et terrae* (Mt 11,25); et sicut scriptum est in libro Eclesiástico, *Haec dicetis in confessione, Opera Domini universa quoniam bona valde* (Eccli 39,20 et 21). *Confitebor, inquit, tibi in directione cordis.* Utique si dirigantur viae meae, confitebor tibi, quoniam tu fecisti, et tua laus est ista, non mea. Tunc enim *confitebor in eo quod didicerim iudicia iustitiae tuae*, si directum cor habeo,

Porque ¿de qué me serviría haberlas aprendido, si con un corazón malvado camino por sendas depravadas? Entonces no me alegraría con vuestros juicios, sino que sería acusado por ellos.

5 [v.8]. A continuación añade. *Guardaré tus justificaciones.* Todo esto se entrelaza desde lo que dice. *¡Ojalá sean enderezados mis caminos para guardar tus justificaciones; entonces no seré confundido al mirar todos tus mandamientos y te confesaré con rectitud de corazón y guardaré tus justificaciones.* Pero ¿cómo prosigue? *No me abandones mucho*, o como escriben otros códices, *hasta con demasía*, en lugar de mucho, pues también se escribe en el texto griego *esfodra*, como si quisiera que Dios le dasamparase, pero no mucho. Sin embargo, no hay tal cosa. Sino que, como Dios había desamparado al mundo a causa de los pecados, le hubiera abandonado mucho si no le hubiera aprovechado tan gran medicina; es decir, la gracia de Dios ofrecida por nuestro Señor Jesucristo. Pero ahora no le abandona *mucho* atendiendo a la oración del Cuerpo de Cristo, porque *Dios estaba en Cristo reconciliando al mundo consigo.* También puede entenderse de otro modo: que estas palabras sean de Aquel que dijo en su abundancia, como confiando en sus fuerzas: *No seré conmovido eternamente.* Y para demostrarle Dios que por su voluntad, no por mérito personal del hombre, le había dado *vigor a su hermosura, apartó de él su rostro y se conturbó.* Y por esto, reconociéndose a sí mismo y no presumiendo ya de sí, exclama: *No me desampares mucho.* Si me abandonaste, para que se vea lo débil que soy yo sin tu

directis videlicet viis meis ad custodiendas iustificationes tuas. Nam quid mihi proderit quod ea didicerim, si corde perverso vias abibo pravas? non enim laetabor in eis, sed accusabor ab eis.

5 [v.8]. Deinde adiungit: *Iustificationes tuas custodiam.* Quae omnia ex illo utique connectuntur, quod ait: «Utinam dirigantur viae meae ad custodiendas iustificationes tuas: tunc non confundar, dum inspicio in omnia mandata tua»; et «confitebor tibi in directione cordis», et «iustificationes tuas custodiam». Sed quid est quod sequitur? *Ne relinquas me usque valde*; vel, sicut nonnulli codices habent, *usque nimis*, pro eo quod est *valde*: nam hoc verbum graecum est et hic id est, σφόδρα: quasi relinqui se a Domino velit, sed non *usque valde*. Absit. Sed quia reliquerat Deus mundum merito peccatorum; *usque valde* illum reliquisset, si ei nec tanta medicina profuisset, hoc est gratia Dei per Iesum Christum Dominum nostrum: nunc vero secundum istam orationem corporis Christi, non eum reliquit *usque valde*; quia *Deus erat in Christo, mundum reconcilians sibi* (2 Cor 5,19). Potest hoc etiam sic intelligi, ut eius ista sit vox, qui cum dixisset in abundantia sua, *Non movebor in aeternum*, velut sua virtute confidens; ut ostenderet ei Deus quod non merito eius, sed in voluntate sua praestiterat decori eius virtutem, avertit ab eo faciem suam, et factus est conturba-